
 

 

21.0000439 

Motie VOOR U! e.a. speel-/klimbos c.q. avonturenpad 

Motie speel-/klimbos c.q. avonturenpad 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op donderdag 4 februari  

2021; 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders dd. 1 december 2020 “Lokaal 

gezondheidsbeleid 2021-2024”.  

Overwegende dat: 

1. De raad op 17 december 2020 de visie op het gezondheidsbeleid heeft vastgesteld; 

2. Er, buiten de verenigingen, weinig buiten speelactiviteiten voor onze opgroeiende jeugd 

(middelbare scholieren 12-17 jarigen) binnen onze gemeente zijn; 

3. Wij, in het kader van de bevordering van de gezondheid, buitenspelen juist ook voor deze 

groep (middelbaar onderwijs 12-17 jarigen) zouden willen bevorderen. Een speelvoorziening 

kan hiertoe bijdragen; 

4. Er binnen onze gemeente diverse locaties in ontwikkeling zijn die wellicht geschikt zijn om dit 

te realiseren. 

5. Wij hierbij de voorkeur uitspreken om deze speel-/klimtoestellen van natuurlijke materialen 

te laten zijn zodat ze opgaan in de natuurlijke omgeving. 

6. Voor ons de inbreng van de toekomstige gebruikers heel belangrijk is. 

BESLUIT: 

Het college van burgemeester en wethouders dringend te verzoeken: 

• De mogelijkheid van de realisatie van een speel-/klimbos c.q. avonturenpad te onderzoeken; 

• De doelgroep jeugd nadrukkelijk te betrekken bij de nadere uitwerking hiervan; 

• De realisatie van een speel-/ klimbos c.q. avonturenpad en de hieruit voorvloeiende kosten 

te dekken uit het budget voor de al geplande speeltuinen en/of de reserve vrije bestedings-

ruimte; 

• De uitkomst van het onderzoek ter kennisname te agenderen voor de commissie Grondge-

biedzaken en daarbij ook de dekkingswijze te vermelden. 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Son en Breugel, 4 februari 2021 

Fracties VOOR U!, DorpsVISIE, D66, VVD, PvdA/GL, Dorpsbelang en CDA 

 

 

BESLUIT GEMEENTERAAD 4 FEBRUARI 2021: 
De motie is unaniem aangenomen. 
 


